1．日　時

●

　　2・場所

　　3．議　題

　　4．資　料

●

　第6回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　議　事　次　第

平成4年4月8日（水）

午後字時～2時半

宇宙開発委員会会議室

q）前回議事要旨の確認について

（2）宇宙開発に関する件について

委6－1・第5回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

ノ3

第5回宇宙開発委員会（定例会議）
　　　　　議事要旨（案）

1．日時 平成4年3月25日（水）
午後2時～2時半

2．場所

3．議題

4．資料

宇宙開発委員会会議室

（1）前回議事要旨の確認について
（2）宇宙開発計画について
（3）宇宙開発に関する基本計画について

委5－1第4回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）
委5－2宇宙開発計画（案）

委5－3宇宙開発に関する基本計画について（4研第61号）
委5－4宇宙開発に関する基本計画について（案）

　　5．、出席者
　　　　宇宙開発委員会委員長代理
　　　　　　　〃　　　委員
　　　　　　　ノノ　　　　　　　　　〃

　　　　　　　ノノ　　　　　　　　　〃

　　　　　関係省庁
　　　　　　運輸省運輸政策局次長
　　　　　　　〃　気象庁総務部長
　　　　　　郵政省大臣官房審議官
　　　　　事務局
　　　　　　科学技術庁長官官房審議官
　　　　　　　　〃　　研究開発局宇宙企画課長
●　　　　　　　〃　’　　〃　　宇宙国際課長

当
月
巳
弘

章
民
訴
敏

知
村
山
島

上久
野
曽
田

向山秀昭（代理）
山下哲郎（代理）
大井田　　　清（代理）

樹
孝
司

憲
直
剛
也

イ

村

山

沖
興
丸

6．議事
　　（1）前回議事要旨の確認について

　　　第4回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（資料委5－1）が確認さ
　　　れた。

　　（2）宇宙開発計画について

　　　事務局から、資料委5－2に基づき説明が行われた後、宇宙開発計画が
　　　原案どおり決定された。

　　（3）宇宙開発に関する基本計画について

　　　事務局から、資料委5－3に基づき、宇宙開発事業団法第24条の規定
　　　により、宇宙開発に関する基本計画について内閣総理大臣から議決の要請
　　　があった旨報告があり、引き続き資料委5－4に基づき説明が行われた後、
　　　宇宙開発に関する基本計画が原案どおり議決された。

●

●

総人任第299号

平成4年4月6日

宇宙開発委員会委員長　殿

内　閣　総　理　大

　　　　　宇宙開発事業団監事の任命について

　下記のと回り任命することについて、宇宙開発事業団法（昭

和44年法律第：50号）第12条第3項の規定に基づき貴委員

会の意見を求めます。

　　　　　　　　　　　　記

　　　　　　　　　　　　　　松　　本　　一一　　夫

宇宙開発事業団監事に：任命する

総　　理　　府 B－5上質55吻（50枚天のり1

バ
／

’

まつもと　かずお

松本　　一夫
’昭和8年1月15・日生

本　籍　地　　福島県

昭和31．3．

　　　　4・

　　39．1

　　40．・5

　　41．10噛

　　44．10

　　45．5

　　48．6

　　51．5

　　54．7

　　55．●7

　　57．’6

　　59．9

　　61．7

　　63．10

平成1．口、

　　3．4

　　4．4

茨城大学工学部電気工学科卒業

郵政省電波監理局　’・　’．．

日本電信電話公社’．

郵政省電波監理局

宇宙開発推潭本部・

宇宙開発事業団追跡部追跡室長

　追跡管制部追跡管制課長

　プロジェクト管理部プロジェクト課長

　プロジェクト管理部次長’

　システム計画部次長

　地球観測システム室長・

　スペースシャトル利用推進室長

　・人工衛星開発本部通信衛星グループ総括開発部員

．追跡管制部長

∵宇鹸境利離得票’
　宇宙ステーション開発本部副本部長

4．総務部長

　参事